
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, AI SENSI DELL’ART. 50
COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS.36/2023 E S.M.I., PER LA FORNITURA DI ETICHETTE PER
LA VALIDAZIONE DI SACCHE SANGUE ED EMOCOMPONENTI E RELATIVI RIBBON
OCCORRENTI ALLA S.C. MEDICINA TRASFUSIONALE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO-
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – DURATA 36 MESI (SPESA € 13.505,40 IVA 22%
INCLUSA). CIG B690C3BD51

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

30/09/2025

30/09/2025

0001249 del 30/09/2025

f2394e04a67c87a15594d47b6609a2c500a88476c88827a81092637d97d53cd0



 

   

 

 

 

1 
 

  Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

  

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, AI SENSI 

DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS.36/2023 E S.M.I., PER LA FORNITURA DI 

ETICHETTE PER LA VALIDAZIONE DI SACCHE SANGUE ED EMOCOMPONENTI E 

RELATIVI RIBBON OCCORRENTI ALLA S.C. MEDICINA TRASFUSIONALE DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – DURATA 36 MESI (SPESA € 13.505,40 

IVA 22% INCLUSA). CIG B690C3BD51 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo  

  Ferrando Stefania  

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

 

VISTO il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art.14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 e s.m.i., approvato con deliberazione n. 526 del 

24/11/2023, e modificato con deliberazione n. 109 del 06/03/2024 e deliberazione nr. 403 del 25/07/2025. 

 

PREMESSO CHE  

➢ con Determinazione n. 553 del 17/04/2025 quale determina a contrarre veniva indetta una procedura 

negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del d.lgs.36/2023 e s.m.i., per l’affidamento 

della fornitura di etichette per la validazione di sacche sangue ed emocomponenti e relativi ribbon 

occorrenti alla S.C. Medicina Trasfusionale dell’azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria, in 

previsione della scadenza del contratto; 

➢ con la determina suddetta venivano altresì individuati i seguenti elementi essenziali del contratto: 

✓ tipologia di procedura: procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del 

D.Lgs.36/2023 e s.m.i., 

✓ modalità di acquisizione: fornitura di etichette e relativi ribbon; 

✓ durata: 36 mesi; 

✓ importo a base d’asta: € 30.000,00 al netto dell’IVA; 



 

   

 

 

 

2 
 

✓ opzioni contrattuali: € 20.000,00 al netto dell’IVA; 

✓ criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, previa verifica di rispondenza dei prodotti proposti ai 

requisiti richiesti; 

✓ copertura economica della fornitura: fondi di bilancio di parte corrente; 

✓ Responsabile unico del progetto è Stefania FERRANDO – Collaboratore Amministrativo SC 

Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL; 

✓ Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è Stefania FERRANDO – Collaboratore 

Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL 

 

DATO ATTO CHE  

➢ tramite la piattaforma di e-procurement Sintel, con ID n. 200324068, in data 18/04/2025, con scadenza 

al 16/05/2025 ore 12:00, veniva trasmesso l’invito alla procedura negoziata suddetta alle Ditte LA 

PITAGORA DI MACRELLI GIAN CARLO e CERACARTA S.P.A, che si sono candidate a seguito di 

avviso pubblico esplorativo per l'acquisizione di manifestazioni d'interesse finalizzato 

all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto, pubblicato con 

ID Sintel 193901100; 

➢ in data 19/05/2025 il RUP ha proceduto all'apertura delle buste amministrative telematiche della Ditte 

offerenti, al fine di accertarne il contenuto, verificando la rispondenza dei documenti in essa contenuti 

con quanto richiesto nel Capitolato di gara, come risulta dal verbale allegato al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale; 

➢ in data 22/05/2025 il RUP ha proceduto all’apertura delle buste contenente la documentazione tecnica, 

ammettendo entrambe le offerte alla successiva fase di gara e trasmettendo al Reparto interessato la 

documentazione per la verifica di idoneità, come da verbale allegato alla presente; 

➢ veniva acquisita dal Reparto interessato la relazione in merito all’idoneità dell’offerta della Ditta 

CERACARTA S.P.A, in quanto trattasi di prodotti già in uso e nel contempo veniva chiesta la 

campionatura per la valutazione del prodotto della Ditta LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN 

CARLO; 

➢ a seguito di valutazione il reparto inviava relazione di non idoneità dell’offerta di LA PITAGORA DI 

MACRELLI GIAN CARLO; 

➢ con protocollo nr. 18176 del 14/07/2025 è stata comunicata l’esclusione alla Ditta LA PITAGORA DI 

MACRELLI GIAN CARLO dalla procedura in oggetto; 

➢ in data 19/09/2025 il RUP ha proceduto all’apertura della busta contenente l’offerta economica della 

Ditta CERACARTA S.P.A., come da verbale allegato alla presente, dalla quale risultano le seguenti 

quotazioni: 

DESCRIZIONE 

TECNICA 

QUANTITA’ 

Annuale 

QUANTITA’ 

Triennale 

Prezzo unitario Prezzo totale 

annuale 

Prezzo totale 

triennale 

Etichette film in polietilene N.30.000 N.90.000 € 0,107 prezzo cad. € 3.210,00 € 9.630,00 



 

   

 

 

 

3 
 

adesivo formato 

mm.100x100 mm., 

diametro interno 25 mm, in 

rotoli da 500 et. 

cod.art.18731 CND: B0199 

RDM: 1444618/R 

etichette etichette etichetta  

 

€ 53,5 prezzo cad. rotolo 

500 et. 

RIBBON ORIGINALE 

ZEBRA 5095 BASE 

RESINA. mm.110X74, 

cod.art.18807 

48 ribbon 144 ribbon € 10,00 prezzo cad. 

ribbon 

€ 480,00 € 1.440,00 

TOTALE 

COMPLESSIVO 

  € 0,123  

PREZZO UNITARIO 

ETICHETTA + 

RIBBON 

€ 3.690,00 € 11.070,00 

Imballo: incluso  

Resa: franco destino  

Consegna:15/20 gg. Data ricevimento ordine.  

Pagamento: 60 gg. D.f. 

I Prezzi offerti risultano essere in linea con quelli attualmente applicati 

 

RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto alla ditta suddetta, come da offerta sopra riportata. 

 

     DATO INOLTRE ATTO CHE: 

- alla presente procedura è stato assegnato il CIG B690C3BD51, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

- questa stazione appaltante ha svolto preventivamente la verifica sull’assenza delle cause di esclusione 

automatiche di cui all’articolo 94 nonché delle cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 

del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico 

- la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle condizioni 

contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 

- la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà effettuata mediante lettera 

commerciale entro 60 giorni dalla data del presente atto; 

- ai sensi dell’art. 18 comma 3 lettere a) e d), non verrà applicato il cd. “standstill” o termine dilatorio. 

 

RITENUTO di stabilire che, ai sensi dell’art.53 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., l’importo della cauzione definitiva 

da richiedere al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 5% dell’importo contrattuale I.V.A. 

esclusa) risulta di € 553,50. 



 

   

 

 

 

4 
 

 

DATO INFINE ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a 

presunti € 11.070,00 + IVA 22 % per complessivi € 13.505,40 IVA 22 % inclusa, viene così suddiviso: 

➢ € 922,50 + IVA 22 % (€ 1.125,45 IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (periodo presunto dal 

01/10/2025 al 31/12/2025) non producendo effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad 

oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile ai conti: 

• € 802,50 + IVA 22 % (€ 979,05 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici” della 

S.C. Farmacia, come confermato della Struttura stessa; 

• € 120,00   + IVA 22 % (€ 146,40 IVA 22% inclusa) sul conto 03.10.01.37 “Supporti 

meccanografici” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

➢ € 10.147,50 + IVA 22 % (€ 12.379,95 IVA 22% inclusa) per gli anni successivi (periodo presunto dal 

01/01/2026 al 30/09/2028) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 

economico attribuito alla Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile ai conti 

• € 8.827,50 + IVA 22% (€ 10.769,55 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici” 

della S.C. Farmacia, così suddivisi: 

Anno 2026: € 3.210,00 + IVA 22% (€ 3.916,20 IVA 22% inclusa) 

Anno 2027: € 3.210,00 + IVA 22% (€ 3.916,20 IVA 22% inclusa) 

Anno 2028: € 2.407,50 + IVA 22% (€ 2.937,15 IVA 22% inclusa) 

•  € 1.320,00 + IVA 22% (€ 1.610,40 IVA 22% inclusa) sul conto 03.10.01.37 “Supporti 

meccanografici” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento, così 

suddivisi: 

Anno 2026: € 480,00 + IVA 22% (€ 585,60 IVA 22% inclusa) 

Anno 2027: € 480,00 + IVA 22% (€ 585,60 IVA 22% inclusa) 

Anno 2028: € 360,00 + IVA 22% (€ 439,20 IVA 22% inclusa) 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di aggiudicare a seguito di una procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del 

d.lgs.36/2023 e s.m.i. l’affidamento della fornitura di etichette per la validazione di sacche sangue ed 

emocomponenti e relativi ribbon occorrenti alla S.C. Medicina Trasfusionale dell’azienda Ospedaliero-

Universitaria di Alessandria, come di seguito dettagliato: 

CERACARTA SPA - Via Secondo Casadei, 14 - 47122 FORLI’- P.IVA/C.F. 00136740404 

CIG B690C3BD51 

PERIODO: 36 mesi, dalla sottoscrizione della lettera commerciale 

OFFERTA del 15/05/2025  



 

   

 

 

 

5 
 

DESCRIZIONE TECNICA QUANTITA’ 

Annuale 

QUANTITA’ 

Triennale 

Prezzo 

unitario 

Prezzo  

totale annuale 

Prezzo 

totale 

triennale 

Etichette film in polietilene adesivo 

formato mm.100x100 mm., diametro 

interno 25 mm, in rotoli da 500 et. 

cod.art.18731 CND: B0199 RDM: 

1444618/R 

N.30.000 

etichette 

N.90.000 

etichette 

€ 0,107 prezzo 

cad. etichetta  

 

€ 53,5 prezzo 

cad. rotolo 500 

et. 

€ 3.210,00 € 9.630,00 

RIBBON ORIGINALE ZEBRA 

5095 BASE RESINA. mm.110X74, 

cod.art.18807 

48 ribbon 144 ribbon € 10,00 prezzo 

cad. ribbon 

€ 480,00 € 1.440,00 

TOTALE COMPLESSIVO   € 0,123  

PREZZO 

UNITARIO 

ETICHETTA 

+ RIBBON 

€ 3.690,00 € 11.070,00 

Imballo: incluso  

Resa: franco destino  

Consegna:15/20 gg. Data ricevimento ordine.  

Pagamento: 60 gg. D.f. 

 

2. di dare atto che tutte le operazioni sono state effettuate telematicamente mediante l’utilizzo, in forma 

esclusiva, della piattaforma Sintel garantendo così la tracciabilità documentale dell’intero processo e che 

l’efficacia dell’aggiudicazione decorrerà dalla data di effettiva stipula e perfezionamento del relativo 

contratto con l’aggiudicatario, coincidente la sottoscrizione della lettera commerciale; 

3. di stabilire che, ai sensi dell’art.53 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., l’importo della cauzione definitiva da 

richiedere al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 5% dell’importo contrattuale I.V.A. 

esclusa) risulta di € 553,50 ; 

4. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà effettuata 

mediante lettera commerciale; 

5. di dare atto inoltre che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B690C3BD51, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

6. di dare atto altresì che questa stazione appaltante ha svolto preventivamente la verifica sull’assenza delle 

cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 nonché delle cause di esclusione non automatica di cui 



 

   

 

 

 

6 
 

all’articolo 95 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore 

economico; 

7. di specificare inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata 

alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, 

notificato ed accettato dalla Ditta aggiudicataria nel corso della procedura di gara; 

8. di dare infine atto che questa Azienda si è riservata nei documenti di gara la facoltà di rinnovare il contratto 

per una durata massima pari a 24 mesi (anche di 12 mesi in 12 mesi) ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel 

contratto o a condizioni più favorevoli. L’importo stimato di tale opzione è, per 24 mesi, di € 20.000,00 IVA 

esclusa; 

9. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a presunti € 

11.070,00 + IVA 22 % per complessivi € 13.505,40 IVA 22 % inclusa, viene così suddiviso: 

➢ € 922,50 + IVA 22 % (€ 1.125,45 IVA 22% inclusa) per l’anno in corso (periodo presunto dal 

01/10/2025 al 31/12/2025) non producendo effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad 

oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile ai conti: 

• € 802,50 + IVA 22 % (€ 979,05 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici” della 

S.C. Farmacia, come confermato della Struttura stessa; 

• € 120,00   + IVA 22 % (€ 146,40 IVA 22% inclusa) sul conto 03.10.01.37 “Supporti 

meccanografici” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

➢ € 10.147,50 + IVA 22 % (€ 12.379,95 IVA 22% inclusa) per gli anni successivi (periodo presunto dal 

01/01/2026 al 30/09/2028) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 

economico attribuito alla Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile ai conti: 

• € 8.827,50 + IVA 22% (€ 10.769,55 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.64 “Dispositivi Medici” 

della S.C. Farmacia della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento, così 

suddivisi: 

Anno 2026: € 3.210,00 + IVA 22% (€ 3.916,20 IVA 22% inclusa) 

Anno 2027: € 3.210,00 + IVA 22% (€ 3.916,20 IVA 22% inclusa) 

Anno 2028: € 2.407,50 + IVA 22% (€ 2.937,15 IVA 22% inclusa) 

•  € 1.320,00 + IVA 22% (€ 1.610,40 IVA 22% inclusa) sul conto 03.10.01.37 “Supporti 

meccanografici”, così suddivisi: 

Anno 2026: € 480,00 + IVA 22% (€ 585,60 IVA 22% inclusa) 

Anno 2027: € 480,00 + IVA 22% (€ 585,60 IVA 22% inclusa) 

Anno 2028: € 360,00 + IVA 22% (€ 439,20 IVA 22% inclusa) 

10. di nominare, ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i. Direttore dell’Esecuzione del Contratto, la 

Dott.ssa Laura Savi – Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera gestione dispositivi e farmaci. 

 



 

   

 

 

 

7 
 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non 

interrompere l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

                               

 

 IL DIRETTORE  

Ferrando Fabrizio 



  ID 200324068 - Verbale di apertura buste amministrative Pagina 1 di 3 

A.O.U. “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” – ALESSANDRIA 

Sede legale: Via Venezia n.16 – 15121 ALESSANDRIA 

C.F. – P.IVA 01640560064 

Verbale di ammissione delle ditte partecipanti alla procedura 

negoziata senza bando per la fornitura di etichette per la 

validazione di sacche sangue ed emocomponenti e relativi 

ribbon occorrenti alla S.C. Medicina Trasfusionale dell’azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Alessandria    

ID 200324068 

L'anno 2025, addì 19 del mese di maggio, si è svolta l’apertura delle 

buste amministrative telematiche presentate dalle ditte partecipanti 

alla procedura di gara in oggetto. 

PREMESSO CHE 

- con determinazione dirigenziale nr. 553 del 17/04/2025 si è 

indetta la procedura negoziata in oggetto; 

- sempre con la determinazione dirigenziale n. 553 del 17/04/2025, 

sopra citata, sono stati approvati il Capitolato speciale descrittivo 

e prestazionale, la richiesta di offerta e relativi documenti allegati; 

- mediante la piattaforma SINTEL con ID 200324068 in data 

18/04/2025, si è avviata la procedura negoziata senza bando, ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lett E) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.); 

- con lettera in data 05/05/2025 veniva fornito riscontro sulla 

piattaforma Sintel alle richieste di chiarimenti;   

- al termine fissato per la presentazione dell’offerta, scaduto in data 

16/05/2025 ore 12:00 le ditte CERACARTA S.P.A. e LA 



  ID 200324068 - Verbale di apertura buste amministrative Pagina 2 di 3 

PITAGORA DI MACRELLI GIAN CARLO facevano pervenire offerta; 

    Tutto ciò premesso 

Alle ore 12:00 il referente della gara in oggetto la Sig.ra Lara Arnieri 

Assistente Amministrativo AOU AL ha provveduto all’apertura sulla 

Piattaforma SINTEL, delle Buste amministrative telematiche, 

presentate dalle ditte sotto elencate:  

- LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN CARLO con sede in Via XXV 

Marzo nr. 9 – 47895 Domagnano (RSM, San Marino) 

- CERACARTA S.P.A. con sede in Secondo Casadei nr. 14 – 47122 

Forlì (FC) 

Si è provveduto alla verifica a sistema della firma digitale, al 

download ed all’acquisizione agli atti di tutta la documentazione 

acclusa; 

A seguire, il RUP della presente procedura, Sig.ra Stefania Ferrando 

Collaboratore Amministrativo Professionale AOU AL procede 

all’esame della documentazione amministrativa indicata nella 

Richiesta di Offerta, allegata nei documenti di gara, al fine di 

accertare la correttezza e la completezza della documentazione 

presentata. 

Il RUP accerta la rispondenza dei documenti presentati dalla Ditta 

CERACARTA S.P.A. , mentre si rileva che la Ditta 

- LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN CARLO: ha fornito un 

Documento DGUE che non contiene le dichiarazioni previste dal 

Documento stesso; 

Il RUP pertanto, dichiara di attivare la procedura del soccorso 



  ID 200324068 - Verbale di apertura buste amministrative Pagina 3 di 3 

istruttorio per la Ditta LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN CARLO, ai 

sensi dell’articolo 101 del D.LGS.36/2023, per sanare la mancata 

presentazione del documento suddetto.  

Il RUP pertanto dichiara l’ammissione della Ditta CERACARTA S.P.A. 

alla successiva fase di gara, nella quale si procederà all’apertura in 

seduta riservata delle buste telematiche contenenti la 

documentazione tecnica presentata, e si riserva l’ammissione della 

Ditta LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN CARLO, subordinata 

all’invio del DGUE correttamente redatto. 

Il RUP, terminati i lavori inerenti alla presente fase del procedimento, 

li dichiara chiusi alle ore 13:00 ca. 

Viene redatto il presente verbale che, composto da n. 3 facciate 

comprese le sottoscrizioni, viene letto e così approvato e sottoscritto. 

IL RUP (Sig.ra Stefania Ferrando)   firmato digitalmente  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Sig.ra Lara Arnieri) firmato 

digitalmente             



ID 200324068  - Verbale di apertura buste tecniche Pagina 1 di 2 - 

 

A.O.U. “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” – ALESSANDRIA 

Sede legale: Via Venezia n.16 – 15121 ALESSANDRIA 

C.F. – P.IVA 01640560064 

 

Verbale di apertura delle buste contenenti la documentazione 

tecnica fatta pervenire dalle Ditte partecipanti alla procedura 

negoziata senza bando per la fornitura di etichette per la 

validazione di sacche sangue ed emocomponenti e relativi 

ribbon occorrenti alla S.C. Medicina Trasfusionale dell’azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Alessandria  

    ID 200324068 

L'anno 2025, addì 22 del mese di maggio, si è svolta l’apertura delle 

buste tecniche telematiche presentate dalle ditte partecipanti alla 

procedura di gara in oggetto.  

PREMESSO  

- Che in data 19/05/2025 il RUP della presente procedura, Sig.ra 

Stefania Ferrando Collaboratore Amministrativo Professionale 

AOU AL, procedeva all’ammissione della ditta CERACARTA S.P.A. 

e si riservava l’ammissione della ditta LA PITAGORA DI 

MACRELLI GIAN CARLO, in attesa dell’invio, ai sensi dell’articolo 

101 del D.LGS.36/2023, del DGUE correttamente redatto. 

- Il RUP prende visione del DGUE trasmesso e dichiara 

l’ammissione della Ditta LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN 

CARLO alla successiva fase di apertura delle buste telematiche 



ID 200324068  - Verbale di apertura buste tecniche Pagina 2 di 2 - 

 

contenenti la documentazione tecnica. 

- Alle ore 14:00 il referente della gara in oggetto la Sig.ra Lara 

Arnieri Assistente Amministrativo AOU AL provvede all’apertura, 

sulla Piattaforma Sintel, delle Buste tecniche telematiche, 

presentate dalle Ditte CERACARTA S.P.A. e LA PITAGORA DI 

MACRELLI GIAN CARLO, al download ed all’acquisizione agli atti 

di tutta la documentazione acclusa; 

Tutto ciò premesso 

Il RUP procede alla verifica della documentazione acclusa alle Buste 

telematiche contenenti le offerte tecniche al fine di accertarne la 

rispondenza a quanto indicato nella Richiesta di Offerta. 

Viene attestata la presenza e la rispondenza dei documenti in esse 

contenute con quanto indicato nella Richiesta di Offerta. 

Il RUP dichiara che entrambe le offerte vengono ammesse alla 

successiva fase di gara e che la documentazione verrà trasmessa al 

Reparto interessato per la verifica di idoneità. 

Il RUP, terminati i lavori inerenti alla presente fase del procedimento, 

li dichiara chiusi alle ore 14:30 ca.  

Viene redatto il presente verbale che, composto da nr. 3 facciate, 

comprese le sottoscrizioni, viene letto e così approvato e sottoscritto 

dai presenti. 

IL RUP (Sig.ra Stefania Ferrando)   firmato digitalmente  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Sig.ra Lara Arnieri) firmato 

digitalmente             



ID 200324068  - Verbale di apertura buste economiche Pagina 1 di 3 - 

 

A.O.U. “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” – ALESSANDRIA 

Sede legale: Via Venezia n.16 – 15121 ALESSANDRIA 

C.F. – P.IVA 01640560064 

 

Verbale di apertura delle buste contenenti le offerte economiche 

relative alla procedura negoziata senza bando per la fornitura di 

etichette per la validazione di sacche sangue ed emocomponenti 

e relativi ribbon, occorrenti alla S.C. Medicina Trasfusionale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria  

    ID SINTEL 200324068 

L'anno 2025, addì 19 del mese di settembre, si è svolta l’apertura 

delle buste tecniche telematiche presentate dalle ditte partecipanti 

alla procedura di gara in oggetto.  

PREMESSO CHE 

- alle ore 15:30 il referente della gara in oggetto la Sig.ra Lara 

Arnieri Assistente Amministrativo AOU AL provvede con quanto di 

seguito indicato sulla Piattaforma Sintel: 

✓ a registrare a sistema l’esclusione della Ditta LA PITAGORA DI 

MACRELLI GIAN CARLO, per non rispondenza ai requisiti 

obbligatori, come da relativo verbale di verifica; 

✓ all’apertura della Busta economica telematica presentata dalla 

Ditta CERACARTA S.P.A., al download ed all’acquisizione agli 

atti di tutta la documentazione acclusa; 

Tutto ciò premesso 



ID 200324068  - Verbale di apertura buste economiche Pagina 2 di 3 - 

 

Il RUP procede alla verifica della documentazione acclusa alla Busta 

telematica contenente l’offerta economica della Ditta CERACARTA 

S.P.A. al fine di accertarne la rispondenza a quanto indicato nella 

Richiesta di Offerta. 

Viene attestata la presenza e la rispondenza dei documenti 

dell’offerta economica con quanto indicato nella Richiesta di Offerta. 

Si da atto che la Ditta ha proposto un prezzo totale complessivo per 

36 mesi di € 11.070,00 + IVA 22%. 

Al termine delle suddette operazioni, viene dichiarata 

l’aggiudicazione provvisoria ai sensi e per gli effetti dell’art.17 del 

D.Lgs.36/2023 e s.m.i., a favore della Ditta CERACARTA S.P.A. 

Si da atto che: 

- l’Azienda Ospedaliera ha la più ampia discrezionalità nella 

valutazione delle offerte, riservandosi la possibilità di non procedere 

all’aggiudicazione, qualora i prezzi proposti fossero ritenuti non 

convenienti, mentre l’offerente resta impegnato per effetto della 

presentazione stessa dell’offerta; 

- l’Azienda Ospedaliera non assumerà, pertanto, alcun obbligo se 

non quando, a norma di legge, tutti gli atti inerenti la presente 

procedura e ad essa necessari e dipendenti, avranno conseguito 

efficacia giuridica; 

Il RUP, terminati i lavori inerenti alla presente fase del procedimento, 

li dichiara chiusi alle ore 15:45 ca.  

Viene redatto il presente verbale che, composto da nr. 3 facciate, 



ID 200324068  - Verbale di apertura buste economiche Pagina 3 di 3 - 

 

comprese le sottoscrizioni, viene letto e così approvato e sottoscritto 

dai presenti. 

IL RUP (Sig.ra Stefania Ferrando)   firmato digitalmente  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (Sig.ra Lara Arnieri) firmato 

digitalmente             


